Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos I, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Fevereiro 2020

Orgao: Consolidado

PREVISAO ANUAL PREVISAO ANUAL RECEITAS

RECEITAS FISCAIS S o|N|Cll:AL ATUALIZADA REALIZADAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 227.400.000,00 227.400.000,00 54.999.344,39
RECEITA PREVIDENCIARIA 0,00 0,00 0,00
OUTRAS CONTRIBUICOES 89.667.000,00 89.667.000,00 13.036.549,30
RECEITA PATRIMONIAL 9.179.000,00 9.179.000,00 1.402.154,71

(-) APLICACOES FINANCEIRAS 9.045.000,00 9.045.000,00 1.380.390,75
TRANSFERENCIAS CORRENTES 558.825.000,00 558.955.000,00 104.122.339,39
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 8.184.000,00 8.184.000,00 2.082.102,06

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (II)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO (lIl)
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS (IV)
ALIENACAO DE ATIVOS (V)
CONVENIOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-1lI-1V-V)
DEDUCOES DA RECEITA (VII)

884.210.000,00
89.667.000,00
134.000,00
8.184.000,00
122.800.000,00
25.604.000,00
97.196.000,00
0,00

0,00
25.604.000,00
0,00

0,00
25.604.000,00
70.115.000,00

884.340.000,00
89.667.000,00
134.000,00
8.184.000,00
123.325.000,00
25.644.000,00
97.681.000,00
0,00

0,00
25.644.000,00
0,00

0,00
25.644.000,00
70.115.000,00

174.262.099,10
13.036.549,30
21.763,96
2.082.102,06
313.747,18
187.745,22
126.001,96
0,00

0,00
187.745,22
0,00

0,00
187.745,22
13.714.197,47

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIIl)=(1+VI-VII)

839.699.000,00

839.869.000,00

160.735.646,85

" = DESPESAS

DESPESAS FISCAIS DOTAGAO ANUAL  DOTACAO ANUAL LiQUIDAS
ATE O MES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 451.951.000,00 443.701.000,00 68.758.385,33
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA (X) 13.170.000,00 13.170.000,00 732.378,36
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 316.226.740,00 330.432.538,00 35.423.233,67
INVESTIMENTOS 127.243.260,00 132.891.678,00 400.233,34
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS (XII1) 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE TITULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO (XIV) 0,00 0,00 0,00
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIiVIDA (XV) 16.700.000,00 16.400.000,00 584.711,90
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII) 20.649.000,00 20.649.000,00 0,00

DESPESAS CORRENTES (IX)
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)
INVERSOES FINANCEIRAS
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIlI-XIV-XV)

781.347.740,00
768.177.740,00
143.943.260,00

0,00
127.243.260,00

787.303.538,00
774.133.538,00
149.291.678,00

0,00
132.891.678,00

104.913.997,36
104.181.619,00
984.945,24
0,00

400.233,34

DESPESAS FISCAIS LiQUIDAS (XVII=(XI+XVI+XVII)

916.070.000,00

927.674.216,00

104.581.852,34

RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)

-76.371.000,00

-87.805.216,00

56.153.794,51

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

50.946.000,00
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